
Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 25. schůze Rady města Police nad Metují,
která se konala dne 14.11.2022

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:

Hosté: Jana Hlaváčková
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 25. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/25RM/2022
Zajištění provozu Muzea papírových modelů

I. Rada města schvaluje

1. za vítěze výběrového řízení na zajištění koncese malého rozsahu společnost Muzeum
Merkur Police, o.p.s.

2. uzavření Dohody o spolupráci na zajišťování provozu Muzea papírových modelů
s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

4. 2/25RM/2022
Rámcová příkazní smlouva s pohřební službou v případě zajišťování tzv. sociálního
pohřbu

I. Rada města projednal a schvaluje
rámcovou příkazní smlouvu na vypravení slušného pohřbu v případech, kdy taková povinnost
městu vznikne podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů,
uzavíranou s pohřební službou Libor Fridrich, Komenského náměstí 384, 549 54 Police nad
Metují, IČO 12974838.



Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

5. 3/25RM/2022
Zakoupení velkoplošného projekčního plátna pro sál Pellyho domů

I. Rada města projednala
předložené cenové nabídky na nákup velkoplošného projekčního plátna pro sál Pellyho domů,
Masarykovo náměstí 75, Police n. M. 

II. Rada města schvaluje
zadání veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v dodání nového plátna, jeho montáži a
demontáži stávajícího, společností Mechanische Weberei Bohemia s.r.o., Řehákova
779, Červený Kostelec, IČ: 02310759, za nabídkovou cenu 188.300 Kč bez DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

6. 4/25RM/2022
Prodej části pozemku p. č. 99/1 a 730/58 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala
prodej části pozemku p. č. 99/1 o výměře 285 m2 a části pozemku p. č. 730/58 o výměře 3
m2, vše v k. ú. Hlavňov panu ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej části pozemku p. č. 99/1 o výměře 285 m2, v geometrickém plánu vyznačenou jako p.
č. 99/1 a části pozemku p. č. 730/58 o výměře 3 m2, v geometrickém plánu označenou jako
p. č. 730/76. Dělení výše uvedených pozemků je vyznačeno v  návrhu geometrického plánu
číslo 235-082/2022. Kupujícím je pan░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ Kupní cena je sjednána dohodou ve výši 70 Kč/m2 za část pozemku p. č.
730/58 a  20,- Kč/m2 za část pozemku p. č. 99/1, celková kupní cena činí 5 910,- Kč. Kupující
uhradí také 1/3 nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu a poplatek za vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

7. 5/25RM/2022
Poskytnutí odměny ředitelce MŠ

I. Rada města schvaluje
poskytnutí odměny ředitelce MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují paní Daně
Balákové v navrhované výši za plnění mimořádných úkolů spojených s
přijímáním ukrajinských žáků a zajišťování dohledu nad realizací rekonstrukce suterénu
budovy, která proběhla v letních měsících.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

8. 6/25RM/2022
Kontrola hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření PO Knihovna města Police nad Metují za období od 1. 7.do 30. 9. 2022.
Rozborem hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato



9. 7/25RM/2022
Uzavření provozu MŠ v době vánočních prázdnin

I. Rada města schvaluje
uzavření provozu MŠ Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují v době vánočních prázdnin od
23.12.2022 do 1.1.2023. Provoz bude obnoven 2.1.2023.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/25RM/2022
Souhlas s převodem finančních prostředků Knihovny města Police nad Metují z
rezervního fondu do fondu investic

I. Rada města projednala a schvaluje

1. převod částky 68 000 Kč z rezervního fondu příspěvkové organizace Knihovna města
Police nad Metují do fondu investic;

2. odvod této částky do rozpočtu zřizovatele a její použití na rekonstrukci osvětlení ve
skladu knih.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/25RM/2022
Ukončení nájemní smlouvy ze dne 16.8. 1999 uzavřené s MO ČRS Police nad Metují,
záměr výpůjčky

I. Rada města projednala
ukončení nájemní smlouvy ze dne 16. 8. 1999 uzavřené s MO ČRS z důvodu přečíslování
pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Hony a záměr výpůjčky
části pozemku p. č. 1007 v k.ú. Hony.

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 16. 8. 1999 uzavřené s Místní organizací Českého
rybářského svazu Police nad Metují dohodou ke dni 31. 12. 2022 z důvodu přečíslování
pronajaté části pozemku v rámci komplexní pozemkové úpravy.

III. Rada města schvaluje
záměr výpůjčky části pozemku p. č. 1007 v katastrálním území Hony o přibližné výměře 30
m2.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy a zveřejnit záměr dle návrhu na úřední
desku MěÚ Police n. M.

Termín: 30.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/25RM/2022
Záměr prodeje stavebních parcel v ulici Větrná, Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr prodeje pozemků v katastrálním území Velká Ledhuje uvedených níže:
p.č. 769/265 o výměře 331 m2, p. č. 769/266 o výměře 725 m2, p. č. 769/267 o výměře 721
m2, p. č. 769/268 o výměře 717 m2, p. č. 769/269 o výměře 713 m2, p. č. 769/270 o výměře



709 m2, p. č. 769/271 o výměře 705 m2, 769/272 o výměře 799 m2, p. č. 769/273 o výměře
889 m2, p. č. 769/274 o výměře 719 m2, p. č. 769/275 o výměře 719 m2, p. č. 769/276 o
výměře 719 m2, p. č. 769/277 o výměře 719 m2, p. č. 769/278 o výměře 719 m2, p. č.
769/279 o výměře 719 m2, p. č. 769/280 o výměře 590 m2.
Bližší podmínky prodeje budou uvedeny v podmínkách elektronické aukce.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police nad Metují.
Termín: 30.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/25RM/2022
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy s dohodou o narovnání se započtením
vzájemných pohledávek s panem P.Č.

I. Rada města projednala
ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 6. 2018 uzavřené s panem ░░░░ ░░░░ ░░ týkající se
pronájmu částí pozemků p. č. 1083 a p. č. 395/1, vše v k.ú. Police nad Metují a započtení
vzájemných pohledávek.

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 1. 6. 2018 uzavřené s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ dohodou ke dni 31. 12. 2022. Součástí
dohody u ukončení nájemní smlouvy bude ustanovení týkající se dohody o narovnání a
započtení vzájemných pohledávek spočívající ve vyrovnání nezaplaceného nájemného za
období 2021-2022 a uhrazení nákladů zá služby provedené panem ░░░░ ░░░░ ░░ pro
město v letech 2018 a 2020.
 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. ve spolupráci s vedoucí FSO připravit dohodu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 16.12.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/25RM/2022
Ukončení nájemní smlouvy ze dne 3. 5. 1995 uzavřené s panem J.K., záměr pachtu
pozemků p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č. 1103, vše k. ú. Hony

I. Rada města projednala
ukončení nájemní smlouvy ze dne 3. 5. 1995 uzavřené s panem ░░░░ ░░░░ z důvodu
přečíslování pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Hony a
záměr pachtu pozemků p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č. 1103, vše v k.ú. Hony.

II. Rada města schvaluje
ukončení nájemní smlouvy ze dne 3. 5. 1995 uzavřené panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░   dohodou ke dni 31. 12. 2022 z důvodu
přečíslování pronajatých pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy.

III. Rada města schvaluje



záměr pachtu pozemků p. č. 1099, p. č. 1100, p. č. 1101 a části p. č. 1103, vše v
katastrálním území Hony o celkové přibližné výměře 3100 m2.

IV. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy a zveřejnit záměr dle návrhu na úřední
desku MěÚ Police n. M.

Termín: 30.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/25RM/2022
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za III. čtvrtletí roku 2022

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města Police nad Metují za období od 1. 1. do  30. 09. 2022.  Rozborem
hospodaření města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/25RM/2022
Licenční smlouva na užití aukčního software pro zajišťování elektronických aukcí

I. Rada města schvaluje
uzavření licenční smlouvy se společnosti e-aukční portál s.r.o., Vršovická 1525, 101 00 Praha
10 - Vršovice, IČ 01487507 na užití aukčního software, který spolu s know-how slouží k
organizaci elektronických aukcí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/25RM/2022
Podání žádosti o dotaci na modernizaci zázemí Pečovatelské služby města Police nad
Metují

I. Rada města schvaluje
projektový záměr modernizace zázemí pečovatelské služby města Police nad Metují a podání
žádosti o dotaci ze 14. výzvy IROP 2021-2027- Sociální služby - SC 4.2 (MMR)

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/25RM/2022
Oprava betonových říms u mostku a vybudování dešťové vpusti u "komunikace za
radnicí".

I. Rada města projednala a schvaluje
provedení vybourání stávajících říms a nabetonávky nových u mostku za radnicí a výstavbu
dešťové vpusti u komunikace firmou BEZEDOS s.r.o. se sídlem Náchodská 628; 549 32 Velké
Poříčí; IČ: 275 04 86 ve výši 56 088,53 Kč bez DPH, tj. 67 867,12 Kč s DPH. K úhradě bude
použita rezerva IMŽP.

II. Rada města bere na vědomí
informaci, že se jedná o zakázku systémově navazující na prováděné práce v letošním roce
na zakázce "Oprava komunikace za radnicí" a její realizace tak bude zadána stejnému
dodavateli z důvodu zachování kontinuity, záruky a že se na zadání této zakázky, v souladu s



čl. 11 odst. 1 písm. b) organizační směrnice města č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu, uvedená směrnice nevztahuje.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. připravit objednávku a zajistit realizaci dodávky.
Termín: 18.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/25RM/2022
Výběr bankovních produktů pro zhodnocení volných finančních prostředků města -
změna usnesení

I. Rada města projednala a revokuje
své usnesení č. 1/23RM/2022 ze dne 17. 10. 2022 o uzavření smlouvy o běžnému účtu a
termínovaném vkladu s Raiffeisenbank a.s. 

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o běžnému účtu, jehož doplňkem je spořící účet, se
společností Raiffeisenbank a.s., a současně též uzavření smlouvy o termínovaném vkladu s
dobou trvání 1 týden při počtu dob trvání vkladu v délce 52 týdnů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/25RM/2022
Záměr uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikaní ze dne
31.8.2018 uzavřené s paní R.H.

I. Rada města projednala
záměr uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené dne
31.8.2018 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░

II. Rada města schvaluje
záměr uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikaní uzavřenou dne
31.8.2018 s paní ░░░░ ░░░░ ░░░ spočívajícím v rozšíření smluvních stran a doplnění
užívání pronajatých prostor.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n.M.
Termín: 30.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/25RM/2022
Úprava náhonu s pěšinou nad ul. Ke Koupališti a oprava potoční zdi v Hlavňově

I. Rada města schvaluje

1. průběh a výsledek poptávkového řízení na dodavatele veřejných zakázek „Úprava
náhonu a pěšiny nad ul. Ke Koupališti, Police n. M.“ a „Oprava potoční zdi v Hlavňově
u garáží, Police n. M.“,

2. za vítěze poptávkového řízení spol. SVOBODA 24 SMF s.r.o., IČ: 03892743, se sídlem
Hlavňov 24, 549 54  Police nad Metují, která předložila nabídkovou cenu 112.000,- Kč
bez DPH,  tj. 135.520,- Kč s DPH za akci „Úprava náhonu a pěšiny nad ul. Ke



Koupališti, Police n. M.“ a 115.000,. Kč bez DPH, tj. 139.150,- Kč s DPH za akci
„Oprava potoční zdi v Hlavňově u garáží, Police n. M.“

3. uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/25RM/2022
Ředitelské volno v ZŠaMŠ Police nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
vyhlášení ředitelského volna na den 18. 11. 2022 v Základní škole a Mateřské škole Police
nad Metují a ve všech zařízeních, které tato škola sdružuje.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/25RM/2022
Stanovení zástupců města v organizacích, kde je Police nad Metují členem,
zakladatelem nebo akcionářem

I. Rada města projednala
pověření k zastoupení města v některých právnických osobách, kde je město v pozici člena,
zakladatele či akcionáře ve funkčním období zastupitelstva města 2022 - 2026.

II. Rada města schvaluje,
 aby starosta, Mgr. Jiří Škop, zastupoval město v orgánech:
•    Dobrovolného svazku obcí Policko;
•    Dobrovolného svazku obcí Lesy Policka;
•    Místní akční skupiny Stolové hory, z.s.

III. Rada města schvaluje,
aby místostarosta Mgr. Jaroslav Souček, zastupoval město v orgánech:
•    Euroregionu Glacensis;
•    Strategické rady regionu Broumovska;
•    Společnosti pro destinační management Broumovska.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města,
aby starosta Mgr. Jiří Škop zastupoval město v orgánech společností:

Technické služby Police nad Metují, s.r.o.;
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.;
Společnost Horní Labe a. s.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/25RM/2022
Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací pro rok 2023

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2023:

1. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod
2. Základní škola a mateřská škola Police nad Metují, okres Náchod
3. Mateřská škola Police nad Metují
4. Knihovna města Police nad Metují

II. Rada města ukládá



1. vedoucí finančně správního odboru
1.1. Zveřejnit schválené rozpočty příspěvkových organizací na rok 2023 na internetových

stránkách města.
Termín: 15.11.2022

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/25RM/2022
Návrh rozpočtu města Police nad Metují na rok 2023 pro první čtení

I. Rada města projednala
návrh rozpočtu  města Police nad Metují na rok 2023 v prvním čtení. Druhé čtení rozpočtu s
doporučením schválit jej v zastupitelstvu města proběhne po přepracování výdajové stránky
rozpočtu a po úpravě návrhu investic dne 28. 11. 2022.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. Diskuze

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
člen RM


